
1 

 

Poř.č. zápisu: 5 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Břežany, 

konaného dne 30.6.2023, od 19:00 hodin 

v kanceláři obecního úřadu, čp. 23. 
 

Členové zastupitelstva obce přítomní po celou dobu zasedání:  

Marie Metličková, Eva Přerostová, Hlaváč Petr, Tomáš Jílek, František Vopalecký, Pavel Nováček, Milan Kodýtek. 

Omluven: - 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva. 
 

Zasedání zastupitelstva obce Břežany (dále jen ZO) bylo zahájeno v 19:05 hodin starostkou obce.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o konání veřejného zasedání ZO byla zveřejněna v souladu se zákonem na 

úředních deskách, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starostka z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

7 všech členů ZO), takže ZO je usnášeníschopné. Usnesení z minulé schůze splněno. ZO bylo seznámeno se 

zápisem z minulého veřejného zasedání, ZO schválilo zápis bez připomínek. Zápis byl zveřejněn na úředních 

deskách OÚ, nebyly k němu vzneseny námitky. Zápis je uložen k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu. 
 

Předsedající určil ověřovatele zápisu: Františka Vopaleckého, Petra Hlaváče, zapisovatelem Evu Přerostovou. 
  
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Zastupitelstvo obce Břežany schvaluje následující program veřejného zasedání: 

 

1) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 3/2023. 

2) Projednání a schválení Účetní závěrky obce za rok 2022. 

3) Projednání a schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022. 

4) Projednání záležitostí DSO Horažďovicko. 

5) Projednání a schválení zakoupení pozemků. 

6) Projednání a schválení Dodatku č. 1 smlouvy. 

7) Projednání a schválení Směrnice pro zadávání VZMR č. 1/2023 . 

8) Projednání zprávy Kontrolního výboru. 

9) Různé. 

10) Diskuze. 

11) Usnesení, závěr. 
 

1.  Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 3 pro rok 2023. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023 

ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 3 pro rok 2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

Jedná se o navýšení částky ve výdajové části rozpočtu na zakoupení pozemků. 
 

2.  Projednání a schválení Účetní závěrky obce za rok 2022. 
 ZO bylo seznámeno s podklady ke schválení Účetní závěrky Obce Břežany za rok 2022: schvalovaná účetní závěrka k      

31. 12. 2022, Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha, Příloha, Inventarizační zpráva ze dne 17. 1. 2023, zpracovaná dle inventurní 

vyhlášky, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Břežany za rok 2022 s výsledkem: Nebyly shledány chyby a 

nedostatky.  

ZO schválilo účetní závěrku bez připomínek. ZO schválilo výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 2.050.890,58 Kč. ZO 

rozhodlo výsledek hospodaření zaúčtovat z účtu 431 na účet 432 (výsledek hospodaření minulých účetních období). Přítomní 

zastupitelé podepsali Protokol o schválení účetní závěrky. 
 

3.  Projednání a schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022. 
Starostka seznámila přítomné s celoročním hospodařením a návrhem Závěrečného účtu obce za rok 2022. 

ZO závěrečný účet projednalo a souhlasí s celoročním hospodařením obce. Závěrečný účet obce za rok 2022, včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Břežany za rok 2022, schvaluje bez výhrad. ZO projednalo a schválilo 

inventarizaci majetku obce provedenou k 31. 12. 2022.  Závěrečný účet a celoroční hospodaření obce bylo před projednáním 

ZO v souladu s §17 odst. 6) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejněno na úředních 

deskách OÚ a na internetové úřední desce. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

4.  Projednání Závěrečného účtu DSO Horažďovicko za rok 2022, schválení příspěvku. 
Starostka seznámila přítomné s celoročním hospodařením a návrhem Závěrečného účtu DSO Horažďovicko za rok 2022.  

ZO projednalo a vzalo na vědomí celoroční hospodaření DSO a Závěrečný účet DSO za rok 2022, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO za rok 2022. Závěrečný účet DSO byl před projednáním ZO v souladu s §17 odst. 6) zák. č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejněn na úředních deskách OÚ a na internetové úřední 

desce.  

ZO projednalo a schválilo členský příspěvek pro DSO Horažďovicko na 2. pololetí r. 2023 ve výši 7.000 Kč. 

     

5.  Projednání a schválení zakoupení pozemků. 
ZO projednalo a schválilo zakoupení pozemků: par.č.  2021/1, par.č. 3548, par.č. 3589, par.č. 3590 vše zapsáno na LV 445 v 

k. ú. Břežany. Vlastníkem je Ing. Juráková Andrea, bytem Suchdol nad Lužnicí, sídl. 9. května, 378 06. Cena je stanovena 

dohodou 130.000 Kč. Cena vychází ze znaleckého posudku ze dne 23.5.2023. ZO pověřilo starostku podpisem Kupní 

smlouvy. 

 

6.  Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o přezkoumání hospodaření obce. 
ZO projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o přezkoumání hospodaření obce. Jedná se zvýšení odměny za 

přezkoumání hospodaření. Smlouvu o přezkoumání hospodaření obce ze dne 10.2.2017 má obec uzavřenou s Ing. Janou 

Trunečkovou, od té doby nebyla odměna navyšována. ZO pověřilo starostku podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

přezkoumání hospodaření obce. 

 

7.  Projednání a schválení Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2023. 
ZO projednalo a schválilo aktualizovanou Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2023.  

Směrnice zůstává ve stejném znění, pouze byly aktualizovány odkazy na platnou legislativu, původní směrnice je z r. 2017. 

 

8.  Projednání zprávy Kontrolního výboru. 
 ZO projednalo a vzalo na vědomí zprávu Kontrolního výboru ze dne 10.6.2023.  
 

9.  Různé: 
        

 Obec Břežany získala povolení k vypouštění odpadních vod z volných kanalizačních výústí z kanalizace pro 

veřejnou potřebu obce Břežany do 31.12.2032. 

 Obec Břežany a SDH Břežany budou pořádat 15. července 2023 již XXI. ročník turnaje v nohejbalu o pohár 

obce Břežany. 

 ZO vzalo na vědomí „Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a 

stočné“ za rok 2022. Celkové vyúčtování bylo zasláno na MZe a bude zveřejněno na úředních deskách. 

 30.7.2023 - pouť, program: od 14.30 hod. mše v kapli sv. Anny, pouťové posezení - bude hrát kapela 

Šumavanka (14:00 – 19:00 hod.), vše jako obvykle ve velkoprostorovém stanu.  
 Dosud někteří občané neuhradili vodné a poplatek ze psa za rok 2022. 

 

10.  Diskuze.  
       Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

         

11.  Usnesení, závěr.  
Starostka přečetla návrh usnesení. Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, nikdo se nezdržel hlasování, usnesení bylo 

schváleno. Starostka ukončila veřejné zasedání zastupitelstva obce Břežany v 19:45 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 3 pro rok 2022. 

3) Závěrečný účet obce Břežany za rok 2022. 

4) Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022. 

5) Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2022. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 5.7.2023                                                                      
 
Zapisovatel: Eva Přerostová 
 
Ověřovatelé:             František Vopalecký, dne 5. 7. 2023 

      Petr Hlaváč, dne 5. 7. 2023 

Starostka:                  Mgr. Marie Metličková, dne 5. 7. 2023 

Místostarosta:           Milan Kodýtek, dne 5. 7. 2023                                                                     Razítko obce                   


